
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore UFF.TRIBUTI

Numero 13 del 22-05-20
Reg.Gen. 258

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: IMPEGNO  DI SPESA FUNZIONAMENTO SETTORE TRIBUTI 1̂

SEMESTRE 2020

----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI

   PREMESSO che per il regolare funzionamento del Settore Tributi necessitano
effettuare spese gestionali tipiche dell'attività di ufficio quali acquisto di materiale di
cancelleria,  attrezzature d'ufficio, libri, corsi d'aggiornamento, materiale informatico,
stampe tipografiche per avvisi pubblici etc. ;
RILEVATO altresì che trattasi, per lo più,  di spese minute correlate a prestazioni,

forniture e provviste occorrenti per il funzionamento del servizio;
RITENUTO a tal fine di impegnare la somma di € 700,00  relativamente al primo

semestre dell'anno 2020, da imputare sul capitolo di bilancio 108/1 appositamente
costituito e che presenta la dovuta disponibilità;
VISTO:
il Bilancio di previsione per l’esercizio 2020 approvato con deliberazione di Consiglio·
n.82 del 19/12/2019;
la Delibera di Giunta municipale n.1 del 10/01/2020 avente per oggetto"Approvazione·
piano esecutivo di gestione 2020/2022";
il Regolamento per la fornitura di beni e servizi in economia approvato con atto di·
Consiglio n.4 del 18/1/2013;
il D.Lgs. 267/2000, c.d. Testo Unico Enti Locali, in particolare l'art. 183;·
l'art. 9 del D.L. 78/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche amministrazioni e le·
direttive organizzative impartite dall'Ente in materia di pagamenti con Delibera di Giunta
Comunale   n. 73 del 11.05.2012;

CONSIDERATO che il Sottoscritto Responsabile ha provveduto  direttamente alla verifica
della regolarità tecnica della presente determinazione;
RAVVISATA  infine la propria competenza in base al combinato disposto degli articoli 107, 2°
e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

DETERMINA
DI IMPEGNARE la somma  complessiva di Euro 700,00 per le spese di
funzionamento del Settore Tributi relativamente al primo semestre dell'anno 2020;
DI IMPUTARE la somma di € 700,00 al capitolo n. 108/1 del bilancio anno 2020;
DI DARE ATTO  che l'acquisto del materiale o l'ordinativo delle prestazioni avverrà
con buono d'ordine o lettera commerciale ai sensi del vigente Regolamento dei Contratti
e tenendo conto delle disposizioni  previste dalla normativa vigente, e che si provvederà
alla liquidazione delle spese al ricevimento delle relative fatture, con specifici
provvedimenti a norma del vigente Regolamento di Contabilità;
DI DARE altresì atto che, per le finalità di cui al presente impegno di spesa, sul sito
dell'autorità di vigilanza è stato acquisito il seguente codice smart CIG Z6E2D19282;
DI AUTORIZZARE il servizio economale ad anticipare eventuali somme per le spese
urgenti, imputando il rimborso sull'impegno assunto con la presente determinazione;

DETERMINE TRIBUTI n. 13 del 22-05-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DI  ATTESTARE  ai  sensi  dell' art. 9 del D.L.  78 / 2009, che l' impegno di spesa
adottato  con il presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di
bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica ,  secondo  quanto  stabilito  nelle
misure  organizzative  adottate  dall' Ente con Delibera di G.C. n. 73 dell'11.05.2012;
DI TRASMETTERE la presente determinazione al servizio finanziario per i
provvedimenti di competenza, disponendo  la pubblicazione all'Albo Pretorio e
l'inserimento dell'atto  nel Registro Generale delle Determinazioni.

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                      Anna Brasca

DETERMINE TRIBUTI n. 13 del 22-05-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento

Impegno N.   275 del 25-05-2020 a Competenza   CIG Z6E2D19282

5° livello 01.04-1.03.01.02.001  Carta, cancelleria e stampati

Capitolo        108 / Articolo     1
SPESE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO TRIBUTI

Causale IMPEGNO DI SPESA FUNZIONAMENTO SETTORE TRIBUTI 1 SEMESTRE 2020

Importo 2020 Euro 700,00

Cingoli: 22-05-2020

Il Responsabile del servizio finanziario
Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE TRIBUTI n. 13 del 22-05-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


